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Přicházím; foto Václav Mach

Rej bílých vloček, prohánějících se sem tam nad našimi hlavami, zatáhl pomalu oponu 
zimního království a uvolnil scénu. Přichází jaro, období, kdy se pomyslný klíč v zámku 
probuzení otáčí před našima očima. Vstupte a nechte se omámit časem zrození, rozkvětu 
a barevných kouzel matky Země. Vydejte se svou vlastní cestou s radostí, odhodláním 
a nadšením vstříc prosluněným dnům.

Václav Mach

Přicházím; foto Václav Mach

ZPRAVODAJ
Štěpánovska
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Vážení spoluobčané,
aprílové počasí láká prvními hřejivými paprsky 

na procházky po cestách, které ještě nesou s sebou stopy 
promrzlých dní. Velikonoční svátky jsou oslavou zroze-
ní, a ač při těch letošních se ještě příroda nepředvedla 
ve svém pestrobarevném kabátě, přinesly nám naději, že 
se onoho představení jistě brzy dočkáme. Ohlédněme se 
tedy ještě naposledy kolem sebe, abychom se rozloučili 
s pozdravy zimy se ctí a nezanechali její odkaz v cestě 
příjezdu malíři s paletou svěžích barev. Nechte jej pak 
vstoupit nejen na Vaše zahrádky, ale i do Vašich srdcí. 
Přeji Vám všem krásné jarní dny.

Stavební úpravy – obnova ZŠ Trhový Štěpánov
Začátkem dubna jsme zahájili celkovou výměnu kry-

tiny na budově základní školy. Celá tato akce je částečně 
dotována MMR. Podali jsme ještě žádost o dotaci 
na Středočeský kraj, která nám byla přiznána (1 369 000 
Kč). Kofinancování nám pomůže snížit finanční zapoje-
ní městského rozpočtu.

Slovo starosty
Vodovodní přivaděč Trhový Štěpánov – Dalkovice 
– Střechov a vodovod Střechov

Po zimní přestávce začala opět stavba vodovodu 
ve Střechově nad Sázavou a kompletace vodovodního 
přivaděče.

Úprava břehu u Nového rybníka
Na letní měsíce jsme pro občany připravili možnost 

koupání v Novém rybníce u Trhového Štěpánova. Úpra-
va břehu pískem s travnatou plochou poskytuje přístup 

k vodní hladině. Věříme, že tato sluneční pláž poskytne 
vodní radovánky, relax i odpočinek.

Rozhledna „Na Pasece“
Předáním staveniště firmě LEMONTA s.r.o., Sokolov, 

započnou práce na stavbě rozhledny na kopci Paseka 
(514 m) v k.ú. Trhový Štěpánov. Dokončení této akce je Připravené lešení kolem ZŠ, pro výměnu střešní krytiny a klem-

pířských prvků; foto archiv města

Po zimní přestávce obnovena stavba vodovodu ve Střechově 
nad Sázavou; foto archiv města

Úpravou břehu rybníka vznikla“ Slunečná pláž“;
foto archiv města
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plánováno na listopad 2023. Rozhledna bude vysoká 
30 m, poskytne tak návštěvníkům pohled na naše krásné 
okolí, na naši krásnou vlast. Děkuji všem zastupitelům, 
kteří tento projekt podpořili a stáli tak u zrodu této stav-
by, děkuji

Blahopřání

Blahopřeji panu Miloslavu Votrubovi k jeho životní-
mu jubileu 90. narozenin. Pan Miloslav Votruba praco-
val 8 let jako předseda MNV v TŠ a 4 roky jako místosta-
rosta města.

Pro naše město odvedl velký kus práce, za který mu ze 
srdce děkuji. Přeji Vám, pane Votrubo, hodně zdraví, po-
hody a klidu.

Děkuji za Vaši práci pro město a jeho občany. Děkuji.

Blahopřeji paní Františce Pacovské k jejímu životní-
mu jubileu, děkuji za její práci úřednice MěÚ, kde půso-
bila celý svůj pracovní život, pomáhala rozvoji města, 
pomáhala našim spoluobčanům. 

Naše milá Fanynko, přeji Ti hodně zdraví spokojenosti, 
pohody a klidu.

Děkuji Ti za vše, cos pro nás občany města udělala. 
Děkuji. 

Se zájmem našich spoluobčanů a firem o finanč-
ní příspěvek na tuto stavbu je možné tak učinit 
na MěÚ TŠ.

Bližší informace na telefonním čísle 317 851 163.

Pozvání

Vážení spoluobčané, srdečně Vás zvu na první jarní 
akci, stavění máje a pálení čarodějnic 30. dubna na Ná-
městí. 

Naše důchodce zvu na každoroční setkání 5. května 
u příležitosti „Dne matek“ do hotelu Rabbit v TŠ.

Obnova studánky sv. Marie v Pasece se slavnostním 
obřadem bude 20. května následujícím přátelským pose-
zením v KD Dalkovice. 

Ke všem akcím jsou podrobné programy na následují-
cích stránkách zpravodaje. 

Vizualizace rozhledny

Předání staveniště stavby rozhledny zástupci dodavatele – firmy 
LEMONTA s.r.o. Sokolov; zleva Ing Milan Kriško – LEMONTA, 
Klára Veselá – asistentka starosty, Josef Korn – starosta města;
foto archiv města
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Poděkování 
Děkuji naší výjezdové jednotce hasičů města JPO II 

za profesionální zásahy při nedávných událostech, jak 
technických, tak požárních.

Chlapci si poradili i tam, „kde šli ostatní pěšky“, 
na místo dovezli vodu a uhasili požár. 

Děkuji Vám.

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za vaši podporu 
a spolupráci, přeji Vám do dalších dnů mnoho pohody, 
spokojenosti a klidu. 

Josef Korn, starosta města

Na počátku měsíce dubna oslavila své životní jubile-
um dlouholetá zaměstnankyně Městského úřadu Trho-
vý Štěpánov, paní Františka Pacovská. Naše „Fanynka“ 
zde pracovala od roku 1973 a většinu svého života zasvě-
tila obětavé práci pro Město Trhový Štěpánov. I po od-
chodu do důchodu se těší životnímu elánu a jsme rádi 
za každou její pomoc a radu. Fanynko, z celého srdce Ti 
děkujeme a přejeme hodně zdraví a životní pohody 
s přáním, aby věta: „Když nevíš, zeptej se Fanynky,“ pla-
tila ještě mnoho a mnoho let.

Vedení a zaměstnanci Města Trhový Štěpánov

Blahopřání

Naše jednotka při zásahu

Cestou necestou ...

Františka Pacovská; foto Josef Korn
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Blahopřání
Kronika je literární žánr, který chronologicky popisu-

je historické události. V našem městě máme kroniky 
dvě. Jednu v knižní podobě vedenou a hlavních událostí 
si všímající, druhou v mobilní verzi pod jménem Milo-
slav Votruba, všeobecně známou. A právě Míla, člověk, 
obdivuhodnou pamětí oplývající, se dožívá v těchto 
dnech významného životního výročí. 

Štěpánovský rodák, místní patriot, jemuž osud do ces-
ty životem přivál nemálo překážek, zvládá kráčet dál 
a dál s úsměvem na rtech a velkou dávkou lidské souná-

ležitosti, optimismu a víry v člověka. Za oněch devět de-
sítek let, prožitých převážně doma v Trhovém Štěpánově, 
se v jeho paměti nashromáždil předlouhý výčet prožit-
ků, lidských osudů, obyčejného člověčenství štěpánov-
ských obyvatel. Tuto pitoreskní mozaiku, kterou vytváří 
život v čase a místě, dokáže nezaměnitelně interpretovat 
a připomínat všem kolem sebe, čím jsou, kde je jejich 
místo a smysl žití. V roce 2020 byly jeho texty, s laska-
vým humorem štěpánovské události popisující, zhudeb-
něny a vydány na CD „Štěpánov ve vzpomínkách“. 

Mílo, u příležitosti Tvého jubilea Ti děkujeme za vše, 
o co ses z pozice posledního předsedy MNV i prvního 
místostarosty, zde na Štěpánovsku svojí prací přičinil, 
a přejeme Ti neutuchající životní elán, zdraví a úsměv 
na Tvé tváři, kterým i dny zcela obyčejné nám ostatním 
rozjasňuješ.

Vedení a zaměstnanci Města Trhový Štěpánov

Miloslav Votruba přebírá z rukou starosty Josefa Korna „Čestné uznání za celoživotní práci pro Město Trhový Štěpánov“;
 foto Václav Mach
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Na počátku doby postní jsem se svým kamarádem, 
kterému jsem biřmovacím kmotrem, uskutečnil každo-
roční setkání spojené s výletem. A při této příležitosti 
jsem vyfotografoval vitráž kostela svatého Václava v osa-
dě Chvojínek u Neveklova. Většinou v průběhu roku fo-
tím ve volné přírodě různé křížky, kříže, kapličky a Boží 
muka. Vitráž v gotickém okně kostela na Chvojínku mě 
okamžitě zaujala svou biblickou tématikou. A nakonec 
se stala mým velikonočním zamyšlením pro vás, čtenáře 
tohoto zpravodaje. 

Začněme spodním pravým okénkem. Ryby jsou velmi 
starým symbolem křesťanství. Důvodů je mnoho. Jednak 
si Ježíš, Boží Syn, povolal za pomocníky a apoštoly rybáře 
od Genezaretského jezera. Dále pak zázračně rozmnožil 
chleby a ryby pro velký zástup svých posluchačů, aby je 
nasytil. A pak po svém zmrtvýchvstání pojedl před svý-
mi učedníky pečenou rybu jako důkaz, že není pouhý 
duch, ale skutečně vstal z mrtvých i se svým tělem. 

Druhý symbol ve spodním levém okénku zobrazuje 
první a poslední písmeno řecké abecedy – alfu a omegu. 
Písmena znamenají, že Bůh je počátek, od něho všechno 
pochází a k němu jako poslednímu cíli, směřuje. 

Třetí symbol v horním okénku symbolizuje holubici 
a plamen, tedy Božího Ducha. Ducha Svatého, který byl 
Ježíšem seslán na apoštoly o letnicích, padesát dní 
po jeho zmrtvýchvstání.

Velikonoce většina lidí vnímá jako svátky jara. Spoje-
né se svěží zelení, rozením mláďat, obnovou přírody. 
K tomu se váží i mnohé staré lidové tradice. Vedle těchto 
tradic však mají Velikonoce především duchovně křes-
ťanský rozměr. Čtyřicetidenním půstem, začínajícím 
Popeleční středou se křesťané připravují na oslavu Ježí-
šova zmrtvýchvstání. Tomu bezprostředně předchází 
Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota. Na Zelený 
čtvrtek si věřící připomínají poslední večeři Ježíše se 
svými apoštoly, Jidášovu zradu a Kristovo zatčení v Get-
semanské zahradě. Na Velký pátek Ježíšovo odsouzení, 

Nabídka pronájmu

umučení a smrt na kříži. Na Bílou sobotu při noční vigi-
lii Kristovo zmrtvýchvstání. V neděli pak slavíme Boží 
hod velikonoční.

Současná doba v naší společnosti přináší neklid a ne-
pokoj. Příliš jsme si zvykli na materiální jistoty. A tyto 
jsou nyní ohroženy. Zjišťujeme, že je mnoho životních 
okolností, které nemůžeme ovlivnit. Že je naše moc 
omezená. A často hledáme řešení tam, kde je nelze najít. 
Protože nám chybí hodnoty duchovní. 

Přitom oslava Velikonoc nám přináší do našich životů 
mnoho jistot. Bůh poslal na svět svého syna Ježíše, aby 
člověka vykoupil z jeho hříchu a vin. Proto máme pev-
nou oporu v jeho kříži. Dokážeme-li se ztišit před Kris-
tovým křížem, nalezneme v srdci pokoj. Je to proto, že 
on je alfa i omega, začátek a konec. Pokud jej prosíme, on 
nám dá to, co potřebujeme (symbol ryby). A když jej hle-
dáme, on nám vnukne správné jednání a rozhodování 
(symbol holubice a ohně = působení Ducha Svatého). 
Tak se pro nás mohou stát Velikonoce vedle oslav jara 
také obdobím radosti a zdrojem pokoje, který nám vloží 
do srdce náš zmrtvýchvstalý Pán. 

Přeji VÁM, milí čtenáři, abyste našli cestu k místu, kde 
se svátky velikonoční slaví, do vašeho kostela sv. Bartolo-
měje. K tomu vám i vašim rodinám ze srdce žehnám.

Ing. Roman Farion, trvalý jáhen

Rada Města Trhový Štěpánov vydala záměr na pronájem 
části pozemků parc. č. 1379 a 1399/2 v k. ú. Trhový Štěpá-
nov, nacházejícího se v lokalitě u Nového rybníka při silni-
ci II. třídy č. 126 ve směru Trhový Štěpánov – Kladruby.

Pronájem pozemku ve výměře celkem 50 m² se zřizuje 
za účelem provozování letního občerstvení a je možný 
ihned. Lokalita disponuje možností zastavování vozidel 
na přilehlé ploše a v blízkosti bude v letošní sezóně zahájen 
provoz pláže ke koupání a odpočinku u Nového rybníka

Další informace získá zájemce na tel. č. 732 963 680.

Tři obrazy Velikonoc

Pozemek k pronájmu; foto Václav Mach
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MĚSTO TRHOVÝ ŠŤĚPÁNOV

Stanoviště budou na obvyklém místě:
 • 8:00 hod. Štěpánovská Lhota – na návsi
 • 8:30 hod. Střechov – u obchodu
 • 9:00 hod. Dalkovice – u kontejneru
 • 10:00 hod. Sedmpány – u kontejneru
 • 10:30 hod. Dubějovice – u kontejneru
 • 11:30 hod. Trhový Štěpánov – na Náměstí u pošty

vyhlašují sběr elektro a nebezpečných odpadů
v sobotu 15. dubna 2023

Sbíráme:
	 •	 veškeré	domácí	elektrospotřebiče	–	například:

	 	 •	 fény,	roboty,	holicí	strojky,	ventilátory

	 	 •	 ledničky,	mrazáky,	pračky,	topné	spotřebiče

	 	 •	 elektroniku,	TV,	monitory,	počítače

	 	 •	 baterie,	zářivky,	úsporky	(obyčejné žárovky NENOSTE)

	 •	 oleje,	kapaliny	a	filtry	z	automobilů

	 •	 zbytky	barev	a	plechovky

	 •	 zbytky	úklidové	chemie

	 •	 zbytky	agrochemie

	 •	 nevyužité	léky
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Společnost EKOSO Trhový Štěpánov – služby v roce 2023
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„Vlašimka“
jízdní řád červen – září 2023

Některé technické zajímavosti Trhového Štěpánova
„Uplynulo již několik let od ukončení mé kronikářské 

činnosti v našem městě. V jejím závěru jsem dost často 
procházel Trhovým Štěpánovem. Můj zájem se soustře-
ďoval na méně známé, snad i opomíjené objekty, které 
unikají pozornosti nejen stálým obyvatelům, ale i ná-
vštěvníkům města. Jsou to malé technické zajímavosti. 
V každém větším sídle existují místa, která najdeme 
v hledáčku našeho zájmu. Nejinak je tomu i v Trhovém 
Štěpánově, kde jsem prožil několik desítek let mého živo-
ta. Výsledkem je seznam těchto malých kuriozit. Každý 
seznam má svá úskalí. Prvním z nich je prostá obyčej-
nost, dalším stručnost. Přesto může být na obojím něco 
zajímavého, co často přehlédneme a co uniká naší po-
zornosti. Pokusme se podívat na ně trochu jinak. V po-
myslné procházce se seznámíme s řadou z nich. Nekladu 
si za cíl, že údaje, o kterých píši, jsou úplné. Mnohé se 
za léta, kdy žiji už jinde, změnilo. Údaje jsou z roku 2015 

a začínají být téměř historickým pohledem. Proto pro-
sím milé čtenáře o shovívavost a současně o pomoc při 
doplnění níže uvedených údajů. 

Pro přehlednost budeme postupovat podle názvů ulic, 
případně popisných čísel v abecedním pořadí. Nuže, se-
znamme se alespoň s některými z nich. Tento miniseriál 
bude mít 4 části. Přeji Vám příjemné čtení.“

 Autorem výše uvedených slov je pan Jaromír Vlček, 
kronikář Trhového Štěpánova v letech 1996-2015 a od-
povědný redaktor Zpravodaje Štěpánovska v období let 
1999-2015. Nechte se v tomto a následujících třech čís-
lech pozvat na procházku Trhovým Štěpánovem do míst, 
kterými třeba někdo denně prochází a jiný je ještě neob-
jevil. Obujte boty, vezměte s sebou foťáky či mobily 
a pojďte kráčet s panem Vlčkem křížem krážem měs-
tem. Sraz na Náměstí…

UPOZORNĚNÍ
S nástupem jara přichází čas venkovních prací na zahrádkách, zvelebování okolí, aby rozkvetlo pod rukama 
svých majitelů. Žádáme všechny občany, aby navzdory těmto skutečnostem byli ohleduplní ke svému 
okolí a regulovali používání hlučných strojů na vhodnou dobu. Vyhláška Města Trhový Štěpánov č. 1/2013 
(plné znění k nahlédnutí na stránkách Města Trhový Štěpánov) omezuje takovouto činnost zejména 
v době nočního klidu, o nedělích a ve dny svátků. Děkujeme za vaši ohleduplnost a dodržování.

Prodej jízdenek ve vlaku u průvodčího.
Ve vlacích neplatí tarif PID!
Ve státní svátky vlaky nejedou.

„Vlašimka“ opět vyjíždí;
foto archiv Railway Capital
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Část první – schody a soudky
Jednou z prvních zajímavostí, které mne zaujaly, jsou 

schody, které slouží k překonání výškových rozdílů v te-
rénu. Bývají z různých materiálů a zejména v terénu jsou 
kamenné, betonové, případně i železné. Ve městě jich na-
jdeme hned několik. Většinou jsou na veřejném prostran-
ství, ale najdou se i poněkud skryté všem, kteří do dané 
lokality nikdy nepřišli. Ale o nich podrobněji níže.

Snad nejvíce používanými jsou schody pod uličkou 
směrem z Náměstí do Dubějovické ulice okolo zahrady 
domu č. p. 159 (Vobeckých V Zámku). Jsou betonové 
s kovovým zábradlím po levé straně a mají 13 stupňů.

Málokdo zná dvoje schody vedle sebe oddělené spo-
lečným zábradlím mezi nimi. Schody vedou z Dubějo-
vické ulice v lokalitě Na Valech. Levé schodiště vede 
k domu č. p. 119 (majitelka pí Jarmila Horálková) a mají 
15 stupňů. Hned vedle nich mají schody 14 stupňů a ve-
dou k domu č. p. 178 (Dvořákovi).

Dalšími, hojně používanými, jsou schody po pravé 
straně budovy Městského úřadu ke zdravotnímu středis-
ku. Mají 17 stupňů s dvěma odpočívadly a kovovým zá-
bradlím po pravé straně.

V ulici Nad Školou je víceúčelové sportovní hřiště. 
V areálu hřiště je schodiště vedoucí od základní školy 
směrem nahoru. Má celkem 28 schodů s 3 odpočívadly 
a přechází běžeckou dráhu.

V Nádražní ulici najdeme dvoje schody. Nacházejí se 
po pravé straně směrem k železničnímu přejezdu. První 
schodiště vede z Nádražní ulice k domu č. p. 246 (Čemu-
sovi), má 12 schodů a kovové zábradlí po pravé straně. 

Druhé schody vedou ze dvora bývalého Zemanova mlý-
na (zbořen 2014) k požární nádrži. Mají 2krát 5 stupňů 
a mezi nimi je odpočívadlo cca 3 metry.

Střed města tvoří Náměstí, z kterého vedou rovněž 
dvoje betonové schody. Vedou z Náměstí k domu č. p. 116 
(p. Smutný, kde byl před mnoha lety pivovar)). Kovové 
zábradlí je na obou stranách, mají 13 stupňů a následuje 
chodník k další části schodů. Tyto schody vybudovali 
zahrádkáři. Vedou od domu č. p. 116 (p. Smutný) 
do Dubějovické ulice naproti hostinci u Tříšků – jsou to 
široké schody a mají 33 stupňů. Zábradlí po pravé straně je 
po celé délce, zábradlí na levé straně podél sedmi stupňů.

V Sokolské ulici přímo proti budově základní školy je 
úzké schodiště se 12 stupni a odpočívadlem. Má zábrad-
lí po levé straně.

V ulici V Sedle najdeme zábradlí u domu č. p. 87 (Ku-
bálkovi). Schodů je devět, jsou betonové a v roce 2015 
byly ve špatném stavu.

V ulici V Belíce jsou na soukromém pozemku souro-
zenců Černíkových kovové schody. Počet stupňů nebyl 
zjištěn.

Další zajímavostí jsou soudky. Co tento název zname-
ná? Soudka je úzká ulička mezi parcelami.

V Trhovém Štěpánově jsem napočítal 3 soudky.
První z nich je ulička mezi farní zahradou a domem 

č. p. 244 (dříve Jan Vobecký), která vede na hráz rybníka 
Belík. Je z části zpevněná, z části travnatá.

Druhou z nich je mezi domy č. p. 237 (pí MUDr. Barto-
ňová) a 187 (Nedělovi). Je to vyšlapaná cestička cca 60 cm 

Schody z Náměstí k hostinci u Tříšků; foto Václav MachSchody býv. Zemanův mlýn; foto Václav Mach
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šířky, která vede k dnešní Okružní ulici směrem k ulici 
Nad Městem a vpravo k občanskému hřbitovu.

Třetí vede mezi domy č. p. 274 (p. Veselý) a č. p. 387 
(p. Černík). Prudce se svažuje z ulice V Zátiší a vyúsťuje 
do ulice V Belíce. Je z nich nejužší a zná ji jen několik 
občanů, kteří bydlí v její blízkosti.

Jaromír Vlček
Pokračování v příštím čísle.

Pátráš, pátrám, pátráme
soutěž pro pátrače

Jsme u cíle první části našeho putování. Ten, 
kdo si cestu nezkrátil, poznal i všechna místa, za-
chycená na fotografiích. Pro všechny detektivy, 
stopaře a badatele tedy nebude problémem vypát-
rat i místo na poslední, nepopsané fotografii. Hle-
dejte, a pokud najdete, vyfoťte toto místo ze stej-
ného pohledu a jako důkaz na fotografii připojte 
sebe či svého parťáka. Nejrychlejší a nejvtipnější 
fotograf, který zašle důkaz na mail redakce

zpravodaj@trhovystepanov.cz
bude odměněn věcnou cenou a výsledek bude 
zveřejněn v červnovém čísle.

Soudka od hráze Belíka do Dalkovické ulice; foto Václav Mach

Soudka od rybníka Belík do ulice V Zátiší; foto Václav Mach
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Jásalka roztančila Sedmpány
Tradiční čas na počátku jara je vždy vyhrazen setkání 

při dechovce. Nejinak tomu bylo i 18. března 2023, kdy 
do kulturního domu v Sedmpánech zavítala kapela Já-
salka, známá posluchačům z TV Šlágr. Dle očekávání ji 
přivítal zcela zaplněný sál a od prvních tónů se návštěv-
níci ponořili do víru polek a valčíků. Dobrou náladu 
podpořilo i dokonalé občerstvení, které spolehlivě zajis-
tili členové SDH Sedmpány. Na sále se potkávali místní 
s návštěvníky z širokého okolí. Jásalka bavila svým pro-
gramem více jak tři hodiny i přesto, že je na druhý den 
čekal náročný celodenní program „Josefského vyhrává-
ní“ ve svém bydlišti. Poděkování spokojených návštěvní-
ků patří Městu Trhový Štěpánov za zorganizování, panu 
starostovi za úvodní slovo, členům SDH Sedmpány 
za zajištění akce a p. Tomáši Svobodovi za zachycení 

chvil radosti a zábavy. Sedmpánský sál se na sklonku léta 
opět těší na své posluchače, kdy 2. září přijede rozdávat 
pohodu písničkou kapela Lučanka.

Štěpánka Bézová

Tam, kde voní dřevo
Vydáte-li se z Trhového Štěpánova k Dubějovicům, 

máte po zvládnutí několika zatáček za sebou stoupání, 
za nímž se otevře pohled na první dubějovická stavení. 
Po oddechové rovince již na označení obce čtete „Dubě-
jovice“. Tady zpomalte, nejen proto, že vás k tomu nabá-
dá vyhláška, ale i proto, abyste neminuli, po několika 
desítkách metrů, firemní cedulku na sloupku, která 
předznamenává vstup do království prken, fošen, palu-
bek, do míst, kde dřevo voní a to vpravdě celý rok. Truh-
lářství Pavel Dušek zde otvírá svou bránu, tak pojďte 
společně na malou návštěvu za majitelem, dozvědět se, 
proč zrovna tady dřevo našlo svého mistra, pod jehož ru-
kama se mění a ve výsledné podobě se stává součástí na-
šich každodenních životů. Formátovací pilu právě vypí-
ná pan Pavel Dušek a je k dispozici na pár otázek.

Otázka: Dobrý den, truhlářství v místě svého bydliště, 
jak se to vše přihodí?
Odpověď: Stručně řečeno, musíte mít rád svoji práci, mít 
štěstí na své okolí a prostory. Já jsem rodákem z Tomic 
u Dolních Kralovic. Vyučil jsem se truhlářem, nastoupil 
jsem do Státního statku v Dolních Kralovicích jako 
truhlář. Další praxi jsem pak získával ve firmě Inex Dol-
ní Kralovice a nikdy jsem neměl jiné úmysly, které by 
mne od této práce odradily. Tolik o vztahu k řemeslu. No 
a štěstí na okolí? To mám neustále. S manželkou máme 5 
dětí a zázemí, které jsme si vytvořili, nemalou měrou 
přispělo k tomu, že dělám to, co dělám a dělám to rád. 
Poté, co jsem se oženil, jsme opravili dům tady v Dubě-
jovicích, který jsme zdědili, a nastěhovali se sem. Prosto-
ry, které zde byly, jsme se rozhodli využít i na zřízení 

Jásalka Band; foto Tomáš Svoboda

V tanečním rytmu; foto Tomáš Svoboda

Jásáme s Jásalkou; foto Tomáš Svoboda
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truhlářské dílny. Bylo to na úkor bydlení, což při výcho-
vě dětí nebylo zrovna jednoduché, ale tím, že jsem začal 
v roce 2000 podnikat, se mi otevřela příležitost vše zvlá-
dat společně. Skutečnost, že jsem si mohl doma upravit 
práci dle svých možností, znamenala, že jsem byl scho-
pen kdykoli manželce pomoci s dětmi a naopak zase ona 
pomáhala mně v dílně. Jak rostly děti, začaly pomáhat 
i ony. Na toto období dodnes rádi vzpomínáme, protože 
jsme všechny starosti, ale i radosti řešili společně.

Otázka: Takže vznik firmy je výsledkem jakéhosi rodin-
ného konsensu?
Odpověď: Po roce 1989 využilo spoustu mých kolegů 
z truhlárny možnost, zkusit si vlastní podnikání. Já sám 
nepatřím k žádným velkým střelcům, takže mi chvíli tr-
valo, než jsem se rozhodl. Pak mi ale rozhodující měrou 
na startu pomohl fakt, že byly k dispozici prostory 
u domu a rodina, bez které bych tuto činnost vykonávat 
nemohl. V současné době už jsou děti velké, manželka 
pracuje a tak jsem převážně na práci sám. V nutných pří-
padech pomáhají děti, ale ty jsou většinou ve škole.

Otázka: Specializujete se na určité výrobky?
Odpověď: Firma je zakázkovým truhlářstvím, takže se 
snažím uspokojit dle svých možností jakoukoli poptáv-
ku. Pracuji jak se surovým dřevem, tak i s lamináty. 
Do interiérů vyrábím dveře, vestavné skříně, nábytek, 
kuchyňské linky, postele. Zhotovuji i atypické výrobky, 
například do kostelů apod. Rozptyl je to široký, od lu-
xusních kuchyní až po různé drobné opravy v domác-
nostech.

Formátovací pila – srdce truhlárny; foto Václav Mach

Kuchyňská linka; foto Pavel Dušek

Postele; foto Pavel Dušek

Dětský pokoj; foto Pavel Dušek
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Otázka: Různorodost poptávky jistě vyžaduje i strojní 
vybavenost dílny?
Odpověď: Jistě, stroje si pořizuji postupně, truhlařina je 
obor náročný na vybavení a chcete-li držet krok s kon-
kurencí, je modernizace nezbytná, a touto cestou se sna-
žím kráčet i já.

Otázka: Co Váš diář? Je zaplněn zakázkami?
Odpověď: Můj diář je skutečně zaplněn. Poptávka je velká 
a nemám ani zapotřebí žádnou inzerci či jinou formu re-
klamy k získání zakázek. Vždy jsem byl zvyklý si další 
práci získat odvedenou prací a vyplatilo se mi to. O dobře 
odvedené práci si lidé řeknou a výsledkem je další po-
ptávka.

Otázka: Živnostník s více jak dvacetiletou zkušeností. 
Co Vám přineslo toto období?
Odpověď: Víte, práce truhláře, to je také práce mezi lid-
mi. Nejste jen uzavřen mezi stroji ve své dílně, ale je to 
i čas, strávený u zákazníků doma při montážích, při 
opravách. Vstupujete tak do jejich soukromí, vnímáte je-
jich radosti i starosti a nakonec si získáváte nové známé 
a někdy i dobré přátele. Samozřejmě mne těší, když má 
zákazník radost z mojí práce. To je to, co mne baví. No 
a máte-li kolem sebe dobré přátele a rodinu, kde se 
na sebe můžete vzájemně spolehnout, tak se s boží po-
mocí snažíte zapínat každý den stroje s radostí a snahou, 
odvést dobrou práci.

Děkuji za rozhovor s přáním mnoha dalších spokoje-
ných zákazníků. Ať dřevo voní dál!

Při krátkodobém vypnutí formátovací pily
pana Pavla Duška zpovídal Václav Mach.

Zásahy JPO Trhový Štěpánov od 29. 1. 2023 – 30. 3. 2023
 4. 2. 2023 odstranění stromu Pavlovice
 18. 2.2023 odstranění stromu Trhový Štěpánov
 22. 2. 2023 odstranění
   nebezpečných stavů Tehov
 3. 3. 2023 požár osobního
  automobilu D1, 51. km
 7. 3. 2023 požár nízké budovy Střechov
   nad Sázavou
 8. 3. 2023 požár kontejneru Štěpánovská Lhota
 11. 3. 2023 odstranění stromu Dubějovice
 11. 3. 2023 odstranění stromu Soutice
 11. 3. 2023 odstranění stromu Trhový Štěpánov
 11. 3. 2023 odstranění stromu Lesní, Trhový
   Štěpánov
 22. 3. 2023 požár lesního porostu Zruč nad Sázavou
 24. 3. 2023 požár lesního porostu Zdebuzeves
 26. 3. 2023 požár nízké budovy Zruč nad Sázavou

 28. 3. 2023 únik nebezpečných Pelíškův Most,
   látek do vody řeka Sázava

Mobilní oltář na Hrádku; foto Pavel Dušek

Oltář pražského kostela; foto Pavel Dušek

Odstranění padlého stromu v Trhovém Štěpánově;
foto archiv SDH
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Hasičský ples
Jediný ples, který se v Trhovém Štěpánově konal, opět 

uspořádali místní hasiči. Než se ples uskutečnil, proběh-
lo tradiční zvaní občanů nejen Trhového Štěpánova, ale 
i blízkého okolí. Shánění sponzorských darů je rok 
od roku těžší a těžší. Těší nás, že jsme opět získali nové 
sponzory a tím obohatili naši tombolu. Jedním z nich 
bylo i westernové městečko Šikland, které nám věnovalo 
několik dárkových poukazů, které byly během plesu slo-
sované. Velký dík samozřejmě patří všem našim sponzo-
rům, kteří nám věnovali ceny. Rovněž všem milým spo-

luobčanům, kteří nás podporují a koupí si lístek, i když 
na ples ani nejdou. 

Na plese byla nejen bohatá tombola, ale i nápojová na-
bídka drinků, ať už na baru, nebo ve výčepu. Tanečníci 
předvedli své ladné pohyby za doprovodu již tradiční ka-
pely Tomáše Maďara až do půl třetí ráno. Jistě by vydr-
želi i déle! Tak nezbývá než začít plánovat ples příští a tě-
šit se na Vás při hasičském plese v roce 2024. Děkujeme 
všem, kteří jste na ples přišli a užili si skvělou zábavu.

Starosta SDH Vojtěch Jeřábek

Pozvánka starosty SDH na významné výročí
Vážení občané, rád bych Vás jménem Sboru dobrovol-

ných hasičů v Trhovém Štěpánově pozval 17. června 
2023 na oslavy 140 let od založení sboru. Na tento den 
pro Vás připravujeme bohatý program. Oslavy začnou 
v 10 hodin slavnostním předáním zrekonstruované ha-
sičské zbrojnice, kde si budete moci prohlédnout nové 
zázemí, garáže a spolkovou místnost, které používá naše 
jednotka i sbor pro svou činnost. Dále budou k nahléd-
nutí kroniky a fotografie z historie sboru. V 11.30 se vydá 
slavnostní průvod na cestu přes náměstí na hřiště u hřbi-
tova, kde bude pokračovat odpolední program. Po slav-
nostním zahájení oslav se o hudební produkci postará 
dechová hudba Sebranka. Během celého odpoledne bude 
na hřišti vystavena hasičská technika od té historické až 
po tu nejmodernější. Zveme k nám sbory ze širokého 
okolí nejen z okresu Benešov. V programu bude také 
předání ocenění členům našeho SDH, ukázka historic-
kého požárního útoku, dynamické ukázky zásahů, ská-
kací auto, pěna a soutěže pro děti. V 18.30 hodin pak 
dechovou hudbu vystřídá kutnohorská kapela Civilní 
obrana, která bude jistě velkým lákadlem pro mladé. Ve-
čer pak zakončíme taneční zábavou s kapelou Re-flex.

Požár chaty ve Zruči nad Sázavou; foto archiv SDH Instalace norné stěny na řeku Sázavu; foto archiv SDH

Vojtěch Jeřábek, starosta SDH Trhový Štěpánov;
foto archiv SDH
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Program, který na oslavu 140 let SDH připravujeme, je 
pestrý a každý si v něm určitě najde něco, co ho bude zají-
mat. Pro nás je to výjimečná událost, a proto bychom byli 

rádi, kdybyste přišli slavit s námi. Podrobnější program bu-
deme postupně zveřejňovat na FB: SDH Trhový Štěpánov.

Starosta SDH Vojtěch Jeřábek

Co nového ve „Spolkáči“?
I v roce 2023 nadále pokračují kroužky a schůze spol-

ků v prostorách spolkového domu. Pondělí odpoledne je 
vyhrazeno korálkování pod vedením paní Chvojkové. 
Úterní dopoledne obsadí herničku nejmenší návštěvníci 

v doprovodu svých maminek na pravidelném setkávání 
se. Podvečerem zaznívá angličtina při kurzu, vedeném 
paní Martínkovou. Středa je den, kdy se setkávají členo-
vé Klubu aktivního stáří, a páteční podvečer patří vý-

Děti, panenky, kočárky; foto archiv SDMalí návštěvníci; foto archiv SD
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tvarníkům pod vedením paní Vilímovské. Kromě výše 
uvedených pravidelných schůzek jsme poskytli zázemí 
besedě včelařů, dne 15. 3. 2023 proběhla první letošní 
přednáška Akademie třetího věku na téma velikonoč-
ních svátků. Také u nás byla na návštěvě mateřská školka 
na prohlídce muzejních sbírek. Mezi žáky základní školy 
zavítal autor dětské knižní četby při autorském čtení. 
Konec měsíce března byl vyhrazen ženám, pro které byla 
připravena přednáška a reflexní masáže. V jarních měsí-
cích proběhne údržba zahrady a dokončení opravy stře-
chy zahradního altánu, aby mohly i venkovní prostory 
sloužit veřejnosti.

Pro všechny neziskové spolky, které jsou na území 
Města Trhový Štěpánov je pronájem spolkového domu 
na jejich akce zdarma. Pronajmout si jej či jeho části mo-
hou i soukromé osoby nebo firmy, tento pronájem pod-
léhá schválenému ceníku, který najdete na stránkách 
Spolkového domu Trhový Štěpánov, a pronájem je třeba 
nejprve domluvit s ohledem na další program. Kontakt-
ní údaje a další aktuality najdete na stránkách spolkové-
ho domu.

Václav Mach

Přednáškový sál s kapacitou 50 míst; foto archiv SD Velká spolková místnost pro 35 osob; foto archiv SD

Dětská hernička; foto archiv SD
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Autorské čtení ve Spolkovém domě
Dne 22. 3. 2023 zavítal v rámci literární výchovy mezi 

žáky Základní školy Trhový Štěpánov spisovatel, autor 
knihy Tajemství Querburů, pan Michal Vlk. V 9.00 ho-
din se zaplnil přednáškový sál žáky 4. a 5. třídy, kteří byli 
vtaženi do děje knihy čtením autora, doplněným zábav-
nou soutěží, z níž si vítěz odnesl právě uvedený titul. 
V závěru odpovídal p. Vlk na mnoho zvídavých dotazů 
z řad posluchačů.

Václav Mach

Mateřská škola v knihovně 
Příjemné středeční březnové dopoledne strávily 

v knihovně děti z naší mateřské školy se svými třídními 
učitelkami. Prohlédly si spoustu dětských knih, poslech-

Autorské čtení v plném proudu; foto archiv SD
Vítěz soutěže,Toník Zeman z 5.třídy, obdržel knihu z rukou au-
tora; foto archiv SD

Je tu prima; foto Jana BouškováNejmenší čtenáři před knihovnou; foto Jana Boušková
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ly si pohádku o hrošících a vybarvily obrázek. Dětem se 
v knihovně líbilo, tak se už těšíme na nové budoucí čte-
náře. 

Jana Boušková

Sezóna zahájena
Od počátku dubna otevřelo své brány víceúčelové hři-

ště pro všechny milovníky pohybu na zdravém vzduchu. 
Otevírací doba zůstává v obvyklém režimu. Žádáme ná-
vštěvníky, aby dodržovali řád sportoviště, zejména re-
spektovali zákaz užívání kol, koloběžek a skateboardů 
uvnitř areálu s ohledem na poškozování umělých povr-
chů. Nad dodržováním návštěvního řádu sportoviště 

dohlíží kamerový systém. Sezónní rezervace zpoplatně-
ných sportovišť (beachvolejbalový kurt, tenisové hřiště) 
na konkrétní dobu, je možná na tel. č. 725 021 705, cena 
zůstává stejná (100 Kč/1 hodina). Další aktuální infor-
mace, případné změny otevírací doby dle světelných 
podmínek a počasí, najdete na nástěnce u vstupu.

Václav Mach

Kdo si čte, nezlobí; foto Jana BouškováKnížka je můj kamarád; foto Jana Boušková

Areál víceúčelového hřiště Trhový Štěpánov; foto archiv hřiště
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Otevři zaprášené desky 
a nech svou mysl pohladit 
nažloutlou patinou 
paměti……
Kapitola třetí: Studánka v Pasece

Co vím od prarodičů, říkali, že tady byl hajný, pan 
Zvára, kterému se u studánky zjevila Panna Marie. Běžel 
domů pro nějaké lidi, aby se tam šli podívat, zjevení se 
však už neopakovalo. Občané se domluvili a udělali 
na místě zjevení pobožnost křížové cesty. Dlouhá léta 
sem chodila procesí s družičkami. Na olši, co stojí u stu-
dánky, udělali kapličku, do ní dali sošky. Lidé se u ní 
modlili, dávali tam květiny a chodívali pro vodu. Tatí-
nek říkal, že byla jednou vichřice, silné stromy napadaly 
na olši a ona zůstala stát bez úhony a stojí dodnes.

Zapsala Libuše Brýlová, 
Dalkovice 41, 26. 11. 2011

Zápis dětí
Zápis dětí do Mateřské školy 

v Trhovém Štěpánově 
proběhne dne 3. 5. 2023

od 8:00 hod. do 14:00 hod. 
v ředitelně MŠ.

Přineste s sebou rodný list 
dítěte a občanský průkaz.

Přijetí je podmíněno danými 
kritérii k přijímání.

Kritéria k přijímání dětí do MŠ v Trhovém Štěpánově 
pro školní rok 2023/2024
1. Děti s právem přednostního přijetí podle věku (pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu, v příslušném obvodu města Trhového Štěpánova a území obcí podle § 34 odst. 3 Školského zákona 
a Veřejnoprávní smlouvy o stanovení společného školského obvodu – obce Keblov, Soutice, Tichonice, Psáře) 

2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné
3. Ostatní do výše kapacity MŠ

Olga Polivková, ředitelka

Současná podoba studánky v Pasece; foto archiv města
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Jak se žije u nás ve školce ?

Od začátku nového roku se u nás ve školce uskutečni-
lo spoustu akcí. Na konci ledna jsme si zatancovali a za-
soutěžili na karnevalu, na který si děti vyrobily masky. 
Každý svou masku poté předvedl na přehlídce a byl pat-
řičně odměněn.

Také se snažíme udržovat tradice, proto jsme v pátek 
24. února na svátek Matěje, uspořádali tradiční Svato-
matějskou pouť. Všechny děti dostaly mince, za které si 
potom mohly koupit „vstupné“ na „pouťové atrakce“. 
Kromě prolézání strašidelného tunelu, házení kroužků 

a balónků nesmělo chybět ani „štěstíčko“ a pořádní tr-
hovci.

Jednou z dalších tradic, kterou udržujeme již několik 
let, je „vynášení zimy“. Třída předškoláků vyrobila Mo-
ranu, kterou jsme poté společně donesli ke Štěpánovské-
mu potoku, do kterého jsme ji vhodili. Voda ji odnesla, 
jako symbol překonání zimy a my jsme tak přivítali pří-
chod jara.

Andrea Čermáková

Náš karneval; foto archiv MŠ

Kdo je kdo; foto archiv MŠ

Na pouti je živo; foto archiv MŠ
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Výzva: Digitální minimalismus
V letošním školním roce se téměř všichni žáci 9. třídy 

přihlásili do výzvy nazvané „Digitální minimalismus“. 
Přesně řečeno je do této akce přihlásili jejich rodiče 
na třídní schůzce. Později však žáci uvedli, že šli do vý-
zvy dobrovolně, protože si sami chtěli vyzkoušet, jak 
zvládnou být 14 dní bez digitálních technologií. Nezastí-
rali ovšem první rozpaky, když jim rodiče po třídní 
schůzce sdělili, do jaké výzvy je přihlásili, a mnozí se 
shodli, že nic takového opravdu nečekali. 

Projekt měl dvě části. První týden žáci odevzdali tele-
fon při příchodu do ZŠ a byl jim navrácen při odchodu 
domů. Druhý týden trval 7 dní, začínal sobotním ránem 

a končil nedělí (včetně). Zde už spolupracovali rodiče, 
kteří odebrali svým dětem mobilní zařízení, a také neby-
lo povoleno používat počítače, notebooky a tablety. Tele-
vize popř. rádio byly povoleny. 

Po přečtení slohových prací se domnívám, že výzva 
byla do určité míry úspěšná, i když chování žáků ve vzta-
hu k času, který tráví na svých telefonech a počítačích, 
nezměnila. Přinesla jim ale poznatek, ke kterému se mo-
hou opět uchýlit, až uvidí, že jim prohlížení videí a soci-
ální sítě zabírají více času, než by chtěli, a že tento čas jde 
využít i smysluplněji. 

Mgr. Monika Mendová

Úryvky ze slohových prací žáků 9. třídy:
První týden jsme telefon pravidelně odevzdávali před 

osmou hodinou a byl nám navrácen až po poslední vy-
učovací hodině v půl třetí, když jsme odcházeli domů. 
Zpočátku bylo vtipné, jak někteří zapomněli, že telefon 
leží ve sborovně, a každou chvíli ho hledali po kapsách 
a taškách. Tento týden nás spojil hezky dohromady. Dří-
ve jsme naše přestávky většinou trávili na telefonech, jen 

jedinci si povídali. Najednou se z nás stala parta, povída-
li jsme si všichni mezi sebou, hráli piškvorky či další hry. 
Vůbec by mi nevadilo, kdybychom si tuto výzvu bez tele-
fonů ve škole ještě někdy zopakovali. Druhý týden byl 
náročnější. Telefon ani počítač jsme neměli povoleny 
od sobotního rána do příští soboty, celých sedm dní. Je-
likož byl víkend, to, že nemám telefon jsem pocítila 

Ve frontě na atrakce; foto archiv MŠ

Morano, Morano, odnese tě voda; foto archiv MŠ Cesta za zvířátky; foto archiv MŠ
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o dost více. Vzala jsem si odloženou knihu, dala se 
do důkladného úklidu svého pokoje a cvičila na klávesy. 
V neděli jsem se pustila do skládání puzzle, které jsem 
dříve neskutečně ráda stavěla. V týdnu, když jsem přišla 
ze školy, jsem se buď učila nebo si četla. Jsem ráda, že 
jsem si výzvu zkusila. Člověk si uvědomí, jak ho telefon 
zdržuje od věcí, které ho činí šťastnými.

Myslím si, že paní učitelka pro nás tuto výzvu vymys-
lela, abychom si zkusili, jaké je být nějakou dobu bez di-
gitálních technologií jako v době našich rodičů, a taky 
poukázat na to, že není k životu důležité vědět, co právě 
teď naši přátelé dělají. Když začal první týden, telefon mi 
ani moc nechyběl. Párkrát jsem zašmátrala v tašce, než 
jsem si vždy uvědomila, že jsem ho odevzdala. První fázi 
této výzvy jsem zvládla na výbornou. Přišel druhý týden 
a tím pádem těžší výzva, na kterou jsem se docela těšila. 
Sobota byla velice zvláštní a nejhorší. Celý den jsem se 
cítila divně. Pustila jsem se do úklidu svého pokoje, kte-
rý to už hodně dlouho potřeboval. Vzala jsem to opravdu 
důkladně. I moje mamka z toho byla tak udivená, že 
chtěla napsat paní učitelce a poděkovat jí za tento nápad 
bez digitálních technologií, ale pak si uvědomila, že by si 
to paní učitelka nepřečetla, protože šla do této výzvy 
s námi. Oba týdny jsem zvládla a došlo mi pár věcí. Pře-
devším to, že telefon ani tak nepotřebuji a že to jde i bez 
něj. Tato výzva z naší třídy udělala mnohem lepší kolek-
tiv, než jaký jsme dřív měli. Začali jsme se bavit všichni 

dohromady. Nakonec jsem za tuto výzvu vlastně ráda 
a od paní učitelky bylo hezké, že do toho šla s námi.

Pro naši generaci je těžké být bez telefonu. Prvních 
pár dnů jsem stále říkala, že to nezvládnu, a myslela jsem 
si, že to není možné. Pak už se to ale dalo vydržet a mys-
lím si, že nám mobily ani tak moc nechyběly – hlavně 
první týden. Za mě to byl krásný týden ve škole. Druhý 
týden už byl pro mě horší. Den před tím jsem si napsala, 
co budu dělat. Moc jsem toho nesplnila 😊 Přes týden 
jsem četla knihu, koukala na filmy, učila se a nudila se. 
Z obou týdnů jsem měla smíšené pocity, ale jsem ráda, že 
jsme tuto výzvu měli, protože to bylo zajímavé.

Mnohem více času jsem trávila se svou rodinou, došla 
jsem navštívit dědu s babičkou a častěji chodila na pro-
cházku se svým psem. Konečně jsem se dobře vyspala, 
protože každý večer dost času trávím na svém telefonu, 
než jdu spát – ani nevím, v kolik ho odkládám. Jsem 
ráda, že jsem se do výzvy zapojila.

Myslím si, že paní učitelka vymyslela tuto výzvu, aby-
chom zjistili, jaké to je nebýt celý den s mobilem v ruce, 
a že bychom měli dělat i jiné věci… S druhým týdnem se 
akce měnila. Prostě a jednoduše – neměli jsme mít mobil 
u sebe vůbec. Zjistila jsem, že v některých chvílích je mo-
bil velmi důležitou součástí našeho života, ale nepotře-
buji ho mít u sebe celý den.

Zveme Vás do naší obrazárny aneb loučení se zimou
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Hasičský ples v Dalkovicích 2023
V sobotu 4. února 2023 pořádal Sbor dobrovolných 

hasičů Dalkovice tradiční hasičský ples, který se konal 
v kulturním domě Dalkovicích. Ples byl zahájen proslo-
vem starosty SDH a velitelem. K programu plesu samo-
zřejmě patřil prodej a výdej tomboly, ve které bylo při-

praveno přes 1 400 cen. K tanci a poslechu do časných 
ranních hodin obětavě hrála hudební kapela TRITON 
pod vedením pana Oldřicha Hrubanta. Závěrem bych 
jen rád shrnul, že se letošní ples opět velmi vydařil, sál 
byl plný spokojených tancujících i zpívajících hostů. Cel-



25

duben 2023 Činnost spolků a obcí

kově celý ples proběhl podle plánu bez jakéhokoliv pro-
blému. Doufáme, že si všichni hosté z našeho plesu od-
nesli příjemné zážitky a užili si tento příjemný kulturní 
večer.

Kronikář obce a SDH Dalkovice
Jan Kučera

Na parketu bylo vždy plno; foto archiv SDH

Zahrál Triton; foto archiv SDH

Naši pořadatelé; foto archiv SDH
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Dubějovice žijí

Pohádkový rej začíná; foto archiv SDH

Zablbneme si spolu; foto archiv SDH
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Ani mrazivé počasí neumlčelo dění v naší obci. 25. 2. 
2023 od 14.30 hodin se zaplnil sál našeho spolkového 
domu množstvím pohádkových postaviček, které se celé 
odpoledne bavily ve společnosti našich povedených šaš-
ků při druhém ročníku Dětského karnevalu. Úsměvem 
hýřily tváře dospělých při pohledu na rozzářené oči 
svých malých skřítků, princezen, kovbojů a mnoha dal-
ších návštěvníků z říše pohádek. Nejmladší i ti starší 
soutěžili, tančili jako o život a při odchodu se již těšili 
na další setkání v říši čar a kouzel.

18. 3. 2023 časné ranní hemžení před spolkovým do-
mem dávalo tušit tradiční den našich vepřových hodů. 
Voda v kotli vřela, půllitry s pivem příjemně chladily 
a my jsme se dali do díla. Postupně linoucí se vůně, tak 
známá z venkovských dvorků, zaplnila i naši náves. Od-
polední čas už patřil hotovým výrobkům. Zástup jelítek, 
jitrnic, tlačenek a kotel polévky byl připraven k přímé 
konzumaci i prodeji návštěvníkům. Den se protáhl při 
družném povídání u dobrého jídla a pití.

Kdo se chtěl po sobotních hodech trochu protáhnout, 
bylo pro něj v neděli 19. 3. 2023 připraveno dopolední 

bruslení s hasiči. Po vlastní ose jsme vyrazili na zimní 
stadion do Ledče nad Sázavou, abychom se sklouzli 
a udělali něco pro své zdraví. Někdo k tomu využil brus-
le, někdo i jiné části těla, ale všem se hodinka pohybu 
na ledě moc líbila.

za SDH Dubějovice Hana Vošická

Výrobní linka v plném proudu; foto archiv SDH

A je hotovo; foto archiv SDHNa ledě to klouže; foto archiv SDH

Neulétla vám včelka?; foto archiv SDH
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Náš den v Sedmpánech

Je hezké si připomenout tak významný den, který při-
padá na 8. března. Ano, je to Mezinárodní den žen. 
V minulosti z něj měli radost hlavně muži, většina z nás 
si bujaré oslavy pamatuje. Tento trend se v současnosti 
dost změnil a ženy si jej slaví především samy. Odpadly 
recitace básní dětí povinných školní docházkou, červené 
karafiáty a muži v alkoholovém opojení. V Sedmpánech 
jsme si to my ženy užily. Paní Blanka Quaiserová svolala 
na 14. března příjemnou akci k této příležitosti v míst-
ním pohostinství. Pozvala i našeho pana starostu Josefa 
Korna, který se zachoval jako gentleman. Každá z nás 
dostala pro radost růžičku, svými slovy nám krásně po-
přál a ocenil naši „důležitost“, což každá žena potřebuje 
slyšet. Byla nás převážná většina 24 žen ku 3 mužům. 
Kromě pana starosty byl pozván sedmpánský zastupitel 

Zleva: Eva Andělová, Alenka Sedláková, Hana Štěpánková, 
Štěpánka Bézová, Jana Zajíčková; foto Josef Korn

Zleva: Alena Kubová, Marie Lonská, Veronika Formanová, 
Hana Jeřábková; foto Š. Bézová

Zleva: Marie Dvořáková, Jaroslava Holečková, Irena Dobrá, Alena Setničková, Alena Holadová, Hana Hájková, Jana Prokešová, 
Jitka Lonská; foto Josef Korn

Zleva: Hana Filipová, Blanka Quaiserová, Alena Matějovská; 
foto Š. Bézová
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Dětský karneval v Sedmpánech
Druhou březnovou sobotu ve 14 hodin uspořádal 

Sbor dobrovolných hasičů Sedmpány tradiční dětský 
karneval. Počasí 11. března opravdu nepřálo, v tento den 
se celé Česko potýkalo se silným chladným větrem. 
A tak rodiče s dětmi uvítali, že mohli své ratolesti vzít 
do tepla na karneval. Sál kulturního domu se zaplnil 
množstvím pohádkových bytostí, filmových, televizních 
a večerníčkových postav či tvorů ze zvířecí říše. Pestré 

byly kostýmy téměř 60 dětí, kterým patřil v sobotním 
odpoledni taneční parket. O zábavu dětí se postarala 
v kašpárkovském kostýmu Mgr. Hanka Pavelková z Vla-
šimi. Pořadatelé ve spolupráci s Městem Trhový Štěpá-
nov a za sponzorské podpory některých místních obča-
nů připravili pestrý program s dětskými dárky 
a občerstvením. Děkujeme!

Štěpánka Bézová, Sedmpány

František Kužel a starosta SDH Sedmpány Antonín Ry-
šavý. Co vám budu psát, pospolitost byla veliká. Společ-
ně jsme se pobavili o nezapomenutelných osobnostech 
naší vesnice, o nichž se tradují vtipné historky, a spousta 
z nás je ještě pamatuje. Tito lidé již bohužel nejsou mezi 
námi. Kromě vyprávění jsme si i zazpívali. Bylo by hezké 
dodržovat tuto tradici, kdy se setkávají všechny generace 
žen. S poděkováním paní Blance Quaiserové, jejímu sy-
novi Pavlovi za obsluhu a panu starostovi Města Trhový 
Štěpánov. Tak, paní Blanko, můžeme se těšit i na příští 
rok? Bylo to moc fajn. 

Štěpánka Bézová, Sedmpány 

O zábavu dětí se postarala v kašpárkovském kostýmu 
Mgr. Hanka Pavelková z Vlašimi; foto Tomáš Svoboda

Malý tanečník z Dalkovic si nenechal ujít ani jednu písničku; 
foto Alena Matějovská

Hrátky s padákem jsou vždy oblíbené u dětí;
foto Alena Matějovská

Svou návštěvou nás potěšil pan starosta Josef Korn, František 
Kužel a Antonín Ryšavý; foto Š. Bézová
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Stolní tenis v Sedmpánech
Po dlouhé době se několik nadšených obyvatel roz-

hodlo vzkřísit stolní tenis v Sedmpánech . Se začátkem 
loňského podzimu jsme se začali scházet v místním kul-
turním domě vždy v pátek navečer, abychom zlepšili své 
umění s pálkou a míčkem. Jedna nejmenovaná česká 
hráčka nám věnovala velkou krabici míčků. Zájem byl 
tak velký, že jsme ještě před koncem roku pořídili ve spo-
lupráci s SDH Sedmpány další pingpongový stůl, aby 
bylo uspokojeno více sportovců najednou. 

To vše vedlo k tomu, že padlo rozhodnutí uspořádat 
turnaj. Termín byl stanoven na 11. 2. 2023 od 12:00. So-
botní den byl sychravý, ale ve vytopeném kulturním 
domě bylo příjemně. Svou účast nahlásilo 17 sportovců, 

z toho 5 žen. Systém turnaje byl rozdělen do 3 skupin, ze 
kterých první dva postupovali do boje o medaile a druzí 
dva o 7. – 12. místo. Ženy si to rozdaly mezi sebou o 1. – 
5. místo. Po těžkých bojích proběhlo v podvečer vyhláše-
ní výsledků. Mezi ženami zvítězila Hana Filipová, 
na druhém místě byla Alena Matějovská a třetí skončila 
Štěpánka Bézová. V mužích se na prvním místě umístil 
Milan Béza, druhý byl Vladislav Filip a třetí Michal 
Béza. Vítězové, ale i poražení, si odnesli hodnotné dary 
od místních a vlašimských sponzorů. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem hráčům, fanouškům a sponzorům 
za krásně strávené odpoledne.

FIVA

Vítězové muži: 1. Milan Béza, 2. Vladislav Filip, 3. Michal 
Béza; foto archiv SDH

Vítězové ženy: 1. Hana Filipová, 2. Alena Matějovská, 3. Ště-
pánka Bézová; foto archiv SDH

Společné foto účastníků turnaje; foto archiv SDH
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Fotbalisté před další sezónou
Zimní příprava fotbalové předpřípravky a mladší pří-

pravky probíhá již „tradičně“ v tělocvičně základní ško-
ly. Letošní zimní přípravu jsme museli rozdělit již 
do dvou tréninkových hodin, kdy se dětem věnují tři tre-
néři. U menších dětí se scházíme v počtu cca 15 dětí 

na tréninkovou hodinu. U starších dětí je účast kolem 20 
dětí. Tréninková hodina u menších dětí trvá 45 minut 
a u starších dětí jsme se posunuli na 75 minut. 

Děti se v tělocvičně soustředí více na pohybovou prů-
pravu a obratnost. Do tréninků zapojujeme i silové disci-
plíny (přetahovaná, přetlačování) a zátěžové testy (sprint 
dvě kolečka na čas). Fyzička v době zimy je přeci jen 
zkoušena různými aktivitami).

Začínáme lehčími disciplínami jako je „hra na mrazí-
ka“, rozcvička, závody na dráze. Trénink pokračuje do-
vednostmi s míčem, jako je střelba na branku a ovládání 
míče nebo kličky. Zakončení tréninků se snažíme smě-
řovat do fotbalových soubojů a samotného fotbalu.

Tréninky v tělocvičně jsou pro přípravku velký pří-
nos, protože děti mohou trénovat i v zimním období, 
kdy by za nepříznivého počasí nemohly chodit na fotba-

lové hřiště. Jsme rádi, že tělocvičnu můžeme využívat, 
a rádi v tom budeme pokračovat i příští roky. Díky 
za spolupráci patří jak klubu FK Trhový Štěpánov, tak 
ZŠ Trhový Štěpánov v čele s paní ředitelkou Kuželovou. 
Děkujeme! Team fotbalové přípravky. Zimní příprava 
starších žáků probíhala na fotbalovém hřišti FK Trhový 
Štěpánov a byla zakončena odehráním přátelského utká-

Naši nejmenší fotbalisté - předpřípravka; foto archiv FK

Přípravka FK Trhový Štěpánov; foto archiv FK

Žáci v přípravném období; foto archiv FK

Zimní příprava mužů; foto archiv FK
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Rozpis zápasů jaro 2023
A B Starší žáci

Sobota 25. 3. TJ Želivan Hulice
venku	15:00

Neděle 26. 3. TJ Sokol Miřetice B
venku	15:00

Sobota 1. 4. FK Bílkovice
14:00	doma

TJ Sokol Pravonín B
16:30	doma

SK Benešov
venku	14:30

Sobota 8. 4. SK Olbramovice / SK Bystřice
	14:00	doma

Neděle 9. 4. TJ Sokol Zdislavice
venku	16:00

FC Libouň
venku	16:30

Sobota 15. 4. TJ Sokol Kondrac B
14:30	doma

FC Vracovice
17:00	doma

SK Votice
venku	14:00

Sobota 22. 4. TJ Sokol Ostředek
venku	17:00

FK Týnec nad Sázavou
14:00	doma

Neděle 23. 4. TJ Sokol Čechtice B
venku	14:00

Sobota 29. 4. TJ Sokol Čechtice
14:30	doma

FC Křivsoudov B
17:00	doma

TJ Jawa Divišov
venku	11:00

Sobota 6. 5. TJ Jawa Divišov B
14:30	doma

SK Načeradec B
venku	17:00

SK Posázavan Poříčí nad 
Sázavou / TJ Sokol Nespeky

venku	11:00

Sobota 13. 5. FK Libež
venku	17:00

TJ Keblov
17:00	doma

TJ Sokol Dolní Kralovice
14:00	doma

Sobota 20. 5.
TJ Sokol Senohraby / Velké 

Popovice
	14:00	doma

Neděle 21. 5. SK Blaník Načeradec 
14:30	doma

TJ Sokol Dolní Kralovice B
17:00	doma

Neděle 28. 5. TJ Sokol Zdislavice
venku	11:00

Sobota 27. 5. Sokol Chotýšany
venku	17:00

Sobota 3. 6. TJ Sokol Popovice
venku	17:00

SK Chocerady
14:00	doma

Sobota 10. 6. TJ Sokol Postupice
17:00	doma

Sobota 17. 6. TJ Sokol Tichonice
17:00	doma
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Kniha – Kouzelný kámen (pokračování)
autorka: Magdaléna Paťhová

Poslední okamžiky 
ve středověku

„Ten kámen se bude hodně těžko hledat. Jsou tu samé 
lesy. Jak tedy poznáme onen les, kde kámen byl?“ vzdychla 
jsem zoufale. Nesmíme se ale vzdát, musíme ho najít…

„Támhle!“ vykřikla Alice a ukázala před sebe. Kámen 
jsme okamžitě poznali a rozeběhli jsme se k němu. „Teď 
už jen zbývá se ho dotknout a jsme ve 21. století!“ zvolal 
Hynek. „Kouzelný kámen…“ usmála jsem se a naposle-
dy vdechla středověký vzduch. 

Zpět doma
Když jsem se probudila a nadechla, měla jsem pocit, 

že se udusím, a to jsme byli u lesa, kde vzduch bývá nej-
lepší! Leželi jsme podobně, jako když jsme se dostali 
do středověku. Akorát jsme na sobě měli kalhoty a trič-
ka. Zvedla jsem se a probudila ostatní. Pak jsme šli ku-
předu a zanedlouho viděli město. Přišlo nám to hrozně 
divné a nezvyklé. Skoro nikde žádné bláto, žádná bažina, 
žádné lesy, žádná pole a hlavně žádné středověké domy! 

Došli jsme k domu, kde bydlím. Řekla jsem ostatním, 
aby na mě počkali venku a odběhla jsem dovnitř. Mam-
ka seděla u stolu a četla nějakou knihu. „Byli jste na té 
procházce nějak krátce, ne?“ podivila se, když si mě 
všimla. Protáhla jsem obličej překvapením. Krátce?! 
Nejspíš se čas, kdy jsme byli ve středověku, nepočítal, 
a tak zbyla jen doba chůze tam a zpátky. Mamčinu po-
známku jsem ignorovala a zeptala jsem se: „Co to čteš?“ 
Mamka knížku zvedla, abych viděla na obálku, a řekla: 
„Středověký Trhový Štěpánov. Našla jsem to včera 

na půdě při úklidu.“ Ten název způsobil, že jsem oka-
mžitě zbystřila. Mamka pokračovala: „Například tady 
píšou, že přesně takto vypadalo to popraviště,“ a ukázala 
mi jakýsi obrázek. „Ale takhle vůbec nevypadalo!“ na-
mítla jsem, aniž bych si promyslela, co vlastně řeknu. 
Hned jsem toho litovala. „Jak to můžeš vědět?!“ vyvalila 
mamka oči. Usilovně jsem hledala nějakou lež. „No, 
v jedné knize to bylo jinak,“ řekla jsem nakonec a mam-
ka zavrtěla hlavou. Kdyby tak věděla, že jsem přímo 
u toho popraviště byla a že jsem dokonce mluvila s míst-
ním katem! To by mi ale nikdo neuvěřil. Rozhodla jsem 
se, že tajemství kouzelného kamene si já a moje parta 
necháme navždy jen pro sebe.

A tým obsadil průběžné 2. místo ze 14 týmů. 
B tým obsadil průběžné 4. místo z 10 týmů.
Starší žáci obsadili průběžné 5. místo z 10 týmů.

Jako předsedkyně FK Trhový Štěpánov si touto cestou 
dovoluji poděkovat všem trenérům a funkcionářům na-
šich mužstev za jejich práci. Všem našim hráčům přeji 
úspěšnou fotbalovou jarní sezónu. 

Dovoluji si pozvat všechny fanoušky FK Trhový Ště-
pánov na následující utkání našich mužstev. 

Za FK Trhový Štěpánov 
Bc. Nikola Špičková
předsedkyně klubu

ní. Soupeřem našich starších žáků byl tým z Čechtic. 
Utkání se hrálo v rychlém tempu na obě strany. Musím 
pochválit celý tým za to, jakou odvedli skvělou práci 
na hřišti a navzájem se doplňovali. Náš tým zaslouženě 
vyhrál 2:1.

Zimní příprava mužských týmů probíhala jako již tra-
dičně na umělé trávě ve Zruči nad Sázavou. V zimní pří-
pravě se naši muži zaměřili na fyzickou kondici a hru 
s míčem. Zimní příprava byla zakončena přátelským 
utkáním, které bylo odehráno na umělé trávě v Benešo-
vě. Soupeřem našeho kádru byl tým TJ Mír Jablonná. 
Přátelského utkání se zúčastnilo 14 hráčů z A týmu. Naši 
hoši vyhráli 2:0 a již se těší na začátek fotbalové sezóny.

Podzimní sezóna našich celků byla velice úspěšná 
a věřím, že naši hráči budou pokračovat ve výborných 
výsledcích. 

Ilustrace; Miroslav Paťha junior
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Byla sobota dopoledne 
a já potřebovala koupit chle-
ba. Jen chleba. Měla jsem 
dobrou náladu a vnitřně cí-
tila, že tohle bude dobrý 
den. A tak, když Jiřík řekl, 
že chce jet nakoupit se 
mnou, ani jsem se moc ne-
bránila. Stejně jsem z chyt-
rých knížek vyčetla, že 
když máte dvě děti, měli 
byste si najít chvíli, kterou 

strávíte jen se starším o samotě. Víkend byl k tomu ide-
ální. Manžel byl doma a tak jsem ho nechala s Honzíkem 
a vyrazili jsme s Jiříkem na nákup. Cestou jsem rozmýš-
lela, kam zajedeme. Na výběr bylo několik možností. 
Tesco jsem zavrhla hned. Jednak je hned vedle hračkář-
ství a za druhé jsem si vybavila náš předešlý nákup, kdy 
se nejdříve zasekl před vchodem v místnosti plné auto-
matických hraček – vláčku, autobusu, formule a slona 
a do všeho chtěl hodit peníze, aby se autíčko dvě minuty 
houpalo sem a tam. Odtáhnout ho odtamtud byl nadlid-
ský výkon, a to jsme ještě nic nekoupili. Pak se mi scho-
vával mezi oblečením, a když jsme po hodině konečně 
vycházeli, omotal se u východu kolem automatu na sliz 
a vypadalo to, že ho budu muset vzít i se stojanem. Na-
konec jsme tedy odcházeli se zeleným slizem a já smutně 
koukala po maličkých pejscích a kočičkách ve vedlejším 
automatu, o které nejevil zájem.

Takže nakonec padla volba na Lidl. Jelikož jsme jeli 
jen pro chleba, dovolila jsem Jiříkovi vzít malý jezdicí 
košík, který miloval. Vjeli jsme dovnitř, on udělal: „Vrn, 
vrn, formule jede,“ a byl v tahu. Chytila jsem ho zhruba 
v půlce obchodu a vrátila ho do oddělení pečiva. Jiřík za-
čal řvát, že chce na hračky, takže jsem se s ním hezky 
domluvila, že až nakoupíme, zajedeme k hračkám. Zrov-
na jsem balila chleba do pytlíku, když jsem uslyšela řev, 
který nepochybně patřil mému dítěti. Když jsem se oto-
čila, naskytl se mi následující pohled – Jiřík se zjevně 
nudil, takže vyklopil mřížku u vozíku a snažil se prolézt 
otvorem do vozíku. Jenže se tam zasekl a teď nemohl ani 
tam a ani zpátky. Snažila jsem se ho vyprostit, ale dost 
mi to ztěžoval, protože už dost panikařil, že je zaseklý, 
a tak kopal a s vozíkem jezdil sem a tam. Když jsem ho 
konečně vyprostila, řekla jsem mu, že ještě projdeme 
jednu uličku a jdeme na hračky. To na něho zabralo a já 
si říkala, že když už jsme v obchodě, nakoupíme šunku, 
sýr, nějakou pomazánku… Za chvíli tak Jiřík před sebou 
tlačil plný vozíček, ze kterého zboží vypadávalo. Než 
jsme došli na stanoviště, Jiříkovi jsem asi stopadesátkrát 
zopakovala, že nic kupovat nebudeme a pouze se podí-
váme. Jiřík si celý šťastný vzal do ruky vrtačku, najed-

nou se zarazil a na celý obchod začal křičet „čůůůlááááát, 
čůůůláááát“. Věděla jsem, že není času nazbyt, tohle byla 
nouzová situace, která potřebovala okamžité řešení. Ne-
chala jsem plný košík stát uprostřed obchodu, popadla 
ho za ruku a táhla ho skrz pokladny ven. Prodavačkám 
jsem ani nemusela nic říkat, lidé u pokladny nás sami 
pouštěli, protože Jiřík celou dobu, co jsme běželi, stále 
hlasitě volal „čůůláát“. Jakmile jsme se dostali ke vcho-
du, začal si mezi otevíracími dveřmi na rohožce stahovat 
kalhoty. Popadla jsem ho a rychle odnesla k nejbližšímu 
stromku. 

Vrátili jsme se zpátky. Jiřík hned běžel zpět k vrtačce, 
já šla pro vozík a zaparkovala ho u hraček. Využila jsem 
toho, že Jiřík je zabavený, a tak jsem chtěla dokoupit ještě 
zeleninu na polévku. Když jsem se vracela, najednou 
ve mně hrklo – Jiříka jsem nikde neviděla. U regálu stála 
nějaká paní a dítě nikde. Zběsile jsem začala běhat po ob-
chodě a hledat ho mezi regály. Jako šílená jsem lítala sem 
a tam, protože bezprizorní dítě v obchodě mohla být váž-
ně katastrofa. Nikde jsem ho neviděla a moje nervozita 
rostla. Pak jsem zase letěla kolem regálu s hračkama 
a v tom jsem to uviděla – paní tam stále stála, ale jen pro-
to, že Jiřík stál hned za ní a ukazoval jí, jak se vrtačka 

Jak jsme byli nakupovat

Jé, hele, mami; foto Anna Jandošová
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Životní jubilea:
16.04. – Potůčková Dagmar, Trhový Štěpánov – 75 let
19.04. – Stareček Jiří, Trhový Štěpánov – 75 let
19.04. – Šamšová Marcela, Trhový Štěpánov – 75 let
20.04. – Turková Věra, Trhový Štěpánov – 81 let
21.04. – Havlín Josef, Střechov nad Sázavou – 60 let
22.04. – Bílek Pavel, Trhový Štěpánov – 55 let
22.04. – Filipová Hana, Sedmpány – 55 let
27.04. – Kamarýtová Irena, Trhový Štěpánov – 70 let
27.04. – Čapek Milan, Trhový Štěpánov – 65 let
28.04. – Klímová Květuše, Střechov nad Sázavou – 82 let
29.04. – Kořínková Jiřina, Dalkovice – 70 let
29.04. – Vingler Pavel, Dalkovice – 60 let

01.05. – Tomaidesová Marie, Trhový Štěpánov – 86 let
02.05. – Jehličková Libuše, Trhový Štěpánov – 83 let
03.05. – Musilová Jaroslava, Trhový Štěpánov – 86 let
03.05. – Šejbl Jaroslav, Střechov nad Sázavou – 80 let
03.05. – Škvorová Helena, Dalkovice – 65 let
08.05. – Vágner Miroslav, Trhový Štěpánov – 65 let
11.05. – Votruba Miloslav, Trhový Štěpánov – 90 let

12.05. – Vilímovský Josef, Trhový Štěpánov – 81 let
12.05. – Martínek Vladimír, Sedmpány – 80 let
14.05. – Račanská Veronika, Dubějovice – 50 let
15.05. – Lejčková Ruthild, Trhový Štěpánov – 82 let
16.05. – Šamša Jan, Trhový Štěpánov – 82 let
19.05. – Kulíková Marie, Trhový Štěpánov – 88 let
20.05. – Paťha Miroslav, Trhový Štěpánov – 60 let
24.05. – Marešová Marie, Trhový Štěpánov – 80 let
25.05. – Donát Vratislav, Trhový Štěpánov – 70 let
28.05. – Brýlová Věra, Dalkovice – 85 let
29.05. – Tulachová Marie, Dalkovice – 85 let
29.05. – Daněk František, Trhový Štěpánov – 60 let
30.05. – Zadák Josef, Trhový Štěpánov – 75 let
30.05. – Svitáková Pavla, Trhový Štěpánov – 55 let

01.06. – Kepková Marie, Trhový Štěpánov – 82 let
01.06. – Kopecká Marie, Trhový Štěpánov – 80 let
04.06. – Vošická Marie, Sedmpány – 81 let
12.06. – Kociánová Eva, Trhový Štěpánov – 70 let
14.06. – Smítková Jaroslava, Střechov nad Sázavou – 83 let
15.06. – Neradová Anna, Dubějovice – 88 let
15.06. – Skalická Hana, Trhový Štěpánov – 85 let

Vítání občánků
Vážení rodiče,
ještě jednou Vám gratulujeme k narození děťátka. Rádi jej slavnostně uvítáme mezi občany 

města Trhový Štěpánov.
Slavnostní ceremoniál se uskuteční dne 25. 10. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti 

na Městském úřadě, kde budou přivítány děti narozené od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2023. 
Zveřejnění všech občánků poté bude ve zdejší rubrice v následujícím čísle Zpravodaje 

v prosinci 2023.
Bližší informace naleznete na stránkách Města Trhový Štěpánov

zapíná a vypíná a vášnivě jí vyprá-
věl o tom, že jí má doma taky a že 
s ní všechno opravuje. Paní už vy-
padala velmi znuděně (jemně řeče-
no) a jakmile uviděla, že k Jiříkovi 
patřím, otočila se a urychleně ode-
šla. Já pak ještě koukla do košíku 
– místo šunky a pomazánek v něm 
byla vrtačka, modelína a dětský 
hoblík. Šunka a pomazánky se válely hned vedle v regálu 
s oblečením. S Jiříkem jsme pak podstoupili debatu, že 
chce koupit všechno, já mu neustále opakovala, že nic ku-
povat nebudeme. Konečně jsme se zařadili do fronty 
u kasy. Začala jsem vykládat zboží na pás a nevěřícně 
koukala na velký kyblík želé bonbonů, který byl hezky 
schovaný pod chlebem. Proto se mi tam toho moc neveš-

lo. Paní prodavačka naštěstí měla 
pochopení a dala ho stranou. 
Zhruba v půlce markování si Jiřík 
všiml velkého plakátu na výloze 
a začal volat: „Jé, hele, mami! To je 
ten, co zpívá ten Lidl.“ Rychle jsem 
se ohlédla, zatímco jsem cpala 
zboží do tašky, a prohodila „Jojo, 
to je ten kapitán DEMO.“ Jiříkovi 

se rozzářily oči a vykřikl: „Joo, to je on, kapitán dement.“ 
Lidi ve frontě se náramně bavili, já se chtěla na místě pro-
padnout a paní prodavačka jen prohodila „No, konečně 
ho někdo nazval pravým jménem.“ Myslím, že hezkou 
chvilku o samotě máme na dlouho dobu za sebou.

Ing. Anna Jandošová, Trhový Štěpánov
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Vzpomínka
7. 2. 2023 uplynulo 7 let, co 

od nás navždy odešel pan Jaro-
slav Lhotka z Trhového Štěpá-
nova. Za tvoji lásku, obětavost 
a vše, co jsi pro nás vykonal, ti 
děkujeme a nikdy nezapomene-
me. Stále zůstáváš v našich srd-
cích. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Manželka a děti s rodinami.

Dne 27. 3. 2023 uplynulo 40 let 
ode dne, kdy navždy dotlouklo 
srdce našeho drahého strýčka, 
pana Karla Formana.

Nikdy nezapomeneme 
na jeho dobrotu a laskavost.

Dne 19. 2. 2023 uplynulo již 
19 let, co nás navždy opustil 
pan Karel Douba ze Sedmpán.

S láskou vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou

Dne 30. 3. 2023 tomu bylo již 
30 let, co nás navždy opustila 
Irena Doubová ze Sedmpán.

S láskou vzpomíná mamka 
a sestra s rodinou.

Dne 27. 4. 2023 uplynou 
4 roky, co nás navždy opustil 
pan František Musil.

S bolestí, láskou a úctou 
vzpomínají manželka, celá 
rodina, příbuzní a známí.

Navždy odešli:

12. 3. 2023 – Marie Donátová,
Vlašim – ve věku 63 let

18. 3. 2023 – Břetislav Čermák,
Vlašim – ve věku 59 let

Břetislav Čermák;
foto z rodinného alba

Marie Donátová;
foto z rodinného alba

Jubilanti:
Marie Šindelářová
z Trhového Štěpánova oslavila 80. narozeniny
dne 22. 2. 2023

Jaroslav Lhotka
foto z rodinného alba

Karel Forman
foto z rodinného alba

Karel Douba; foto z rodinného alba

Irena Doubová;
foto z rodinného alba

František Musil, z Trhového 
Štěpánova; foto z rodinného alba

Marie Šindelářová z Trhového Štěpánova; foto archiv města
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